

THE クルマの保険 SGP にご加入のお客さまへ

 **いつでも**  **どこでも**  **かんたん** に  **確認が可能!**

Web証券 をおすすめします!

Web証券とは?

インターネットを通じて、パソコンやスマートフォンなどでいつでも・どこでも・かんたんに保険証券をご覧いただけるサービスです。



いつでもどこでも確認できます

マイページへご登録いただくか、専用サイトから24時間365日、ご契約内容をご確認いただけます。万が一の事故や災害の際には保険証券を探す手間が省け、いつでも・どこでも補償内容の確認が可能ですので安心です。

マイページ・専用サイトについては裏面をご確認ください。



Web証券割引が適用されます

保険証券(または保険契約継続証)およびご契約のしおり(約款)の送付を不要とされ、ご契約内容等を損保ジャパン公式ウェブサイトでご確認いただく場合[※]は「Web証券割引」として保険料を割引きます。

1年契約(保険料一括払)をご契約された場合

年間 **240円** 割引
となります。

[※]「契約内容確認はがき」に記載の専用サイトまたは公式ウェブサイト上のマイページからご確認いただけます。「契約内容確認はがき」はWeb証券を選択したお客さまに送付します。

- ご注意**
1. ご契約者が個人かつ、ノンフリート契約の場合にかぎります。
 2. ご契約期間が1年を超えるご契約の場合は、初年度のみこの割引を適用します。
 3. ご契約の内容によっては、割引額が異なる場合や割引が適用できない場合があります。
 4. 保険期間の初日において9台以下の自動車を明細書を用いて締結した保険契約の場合は、それぞれの明細においてこの割引を適用します。

地域貢献プロジェクト



環境・防災活動への貢献になります

損保ジャパンは「Web証券」を選択いただくことで削減された費用などを活用し、生物多様性保全やそれを通じた防災・減災の活動、高齢者や子どもをはじめとした要配慮者を包摂した防災への取り組みといった、地域社会における課題解決を支援する「**地域貢献プロジェクト**[※]」を実施しています。

[※]地域貢献プロジェクトの詳細は、下記URLからご確認いただけます。
<https://www.sompo-japan.co.jp/csr/environment/eco/>

よくあるご質問

Q1

Web証券を選択した場合、手続き完了の証跡となる書類は送られてこないのですか？

A1

Web証券を選択したお客さまには、「契約内容確認はがき」を送付します。はがきには、「証券番号」「ご契約の自動車」「事故時の連絡先」や「ご契約内容の照会方法」などを記載しています。

Q2

勤務先や通学先に契約内容がわかる書類を提出する必要がありますが、Web証券を選択した場合はどうすれば良いのでしょうか？

A2

ご自宅や勤務先のPCから、保険証券（または保険契約継続証）を印刷することが可能です。



Web証券を選択した場合の証券や約款の確認方法

お手元の「契約内容確認はがき」を参考に、「専用サイト」・「マイページ」いずれかの方法でご確認ください。

契約内容確認はがき

ご契約内容の照会方法

この契約内容およびご契約に適用される保険約款、特約等の詳細は、当社のウェブサイト「Web証券（ご契約内容のご確認）」より、以下のいずれかの方法でご確認ください。

QRコードでのアクセス方法（スマートフォン）

右のQRコードをスマートフォンで読み取り、アクセスしてください。

URLからのアクセス方法（パソコン・スマートフォン）

インターネットで以下のURLを直接入力しアクセスしてください。
<https://sjweb.jp/sj>

方法1または方法2でアクセス後、見開きのページに記載のID（証券番号）・パスワードを入力してご確認ください。

QRコードは(株)デンソーウェブの登録商標です。

損保ジャパンマイページはこちら

パソコンの方 → <https://www.sompo-japan.co.jp/mypage/>

スマートフォンの方 →

ご注意 1. 法人契約・団体契約など、一部のご契約についてはマイページにご登録いただけません。
2. パソコン版とスマートフォン版でサービス内容・機能が一部異なります。

専用サイトはこちら

マイページの登録がなくても、はがき記載の証券番号とパスワードを入力することで確認することができます。

パソコンの方 → <https://sjweb.jp/sj>

スマートフォンの方 →

STEP 1

仮登録

「新規登録」ボタンから、メールアドレスやパスワードなどを設定し、仮登録を行います。ご契約者の方はあわせて証券番号をご入力ください。

▶ 新規登録

STEP 2

本登録・利用開始!

仮登録後、メールが届きます。24時間以内にメール内のURLへアクセスし、設定したパスワードを入力すると本登録完了です。その後すぐにご利用いただけます。



SOMPO Park

「自分らしく、毎日を豊かに、幸せに。」をコンセプトにあなたに寄り添う情報をお届けしています。会員登録は無料。お得なキャンペーンも実施中です!

パソコンの方 → <https://sompoko.pk/3RvZIQN>

スマートフォンの方 →

★このチラシは概要を説明したものです。詳しい内容については、「ご契約のしおり(約款)」「重要事項等説明書」などをご覧ください。詳細は、取扱代理店または損保ジャパンまでお問い合わせください。

★「THE クルマの保険」は「個人用自動車保険」、「SGP」は「一般自動車保険」のペットネームです。

損害保険ジャパン株式会社

SOMPO
〒160-8338 東京都新宿区西新宿1-26-1
<連絡先> <https://www.sompo-japan.co.jp/contact/>

SOMPOグループの一員です。

お問い合わせ先

株式会社保険ドクター

〒343-0845 埼玉県越谷市南越谷4-13-20
ジョイスム第2ビル3F

Tel:048-986-0600 Fax:048-986-0623